
Nr. 13275
29 juni

2012

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2012

22 juni 2012
Nr. JBZ 2012/8468
Afdeling Juridische en Bestuurlijke Zaken

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2012 van 14 december 2011, Nr. JBZ 2011/7250 (Stcrt. 2011, 
nr. 23222), wordt gewijzigd als volgt:

A

Van Artikel 2.1.2 Uurtarieven wordt bij het onderdeel c. het uurtarief van € 121,00 gewijzigd in: 
€ 125,00;

B

In Artikel 2.1.7 Bepaling van tijdstip van meting en restitutie wordt in het onderdeel 1. In de tekst na 
de zinsnede ‘is voor de instandhouding van de erkenning,’ en voor de zinsnede ‘bevoegdheid of 
beveiligingsmaatregel’, ingevoegd de tekst: waaronder de erkenning instandhouding Conformity of 
Production (COP),

C

In Artikel 2.3.3 Tarieven Bijlage III wordt in het artikel en de tekst, Bijlage III vervangen door:

BIJLAGE III NIEUW 

D

In Artikel 2.3.6 Tarieven Bijlage IV wordt in het artikel en de tekst, Bijlage IV, vervangen door:

BIJLAGE IV NIEUW 

E

Na Artikel 2.4.1 Begrippen paragraaf wordt een nieuw artikel toegevoegd, dat luidt als volgt:

Artikel 2.4.1a Testwerkzaamheden 

De prijs van een test is opgebouwd uit drie componenten:
1. De uitvoering van de test alsmede de rapportage van de test op basis van het technisch 

uurtarief;
2. De administratieve kosten op basis van het administratieve uurtarief;
3. Een toeslag voor het gebruik van de faciliteiten indien van toepassing op basis van het 

betreffende uurtarief.

F

In Artikel 2.4.6 Gebruik RDW-faciliteiten Test Centrum Lelystad wordt het woord ‘dit tarief’ vervangen 
door: de prijs

G

In Artikel 2.4.7 Tarieven Bijlage V wordt in de aanhef en de tekst, Bijlage V vervangen door:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012



BIJLAGE V NIEUW 

H

Na Artikel 2.6.19 wordt een nieuw artikel toegevoegd, dat luidt als volgt:

Artikel 2.6.19a Open Data 

Specifieke dienst waarbij op basis van de principes van Open Data een beperkte set niet-gevoelige, 
veelal voertuig technische gegevens, ter beschikking wordt gesteld voor hergebruik. Deze dienst is 
bij wijze van proef beschikbaar voor een jaar en het daarvoor geldende tarief bedraagt: € 0,00.

I

Aan Artikel 3.1 Overgangsbepaling Type Goedkeuring wordt de volgende tekst toegevoegd, die luidt 
als volgt:

Voor testen aangevraagd voor 1 juli 2012 en uitgevoerd voor 1 september 2012, is het voor 1 juli 
2012 geldende tarief verschuldigd.

J

Aan Artikel 3.3 Overgangsbepaling eerste keuring ADR-voertuigen en Koelvoertuigen wordt de 
volgende tekst toegevoegd, die luidt als volgt:

Voor testen aangevraagd voor 1 juli 2012 en uitgevoerd voor 1september 2012, is het voor 1 juli 
2012 geldende tarief verschuldigd.

K

Van Artikel 3.7 Bijlagen wordt de tekst gewijzigd als volgt:

Bij deze Regeling behoren de Bijlagen I, II, III nieuw, IV nieuw, V nieuw en VI, alsmede een Legenda 
tariefseenheidomschrijving.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt op 1 juli 2012 in werking.

ARTIKEL III. CITEERTITEL 

Deze regeling wordt aangehaald als Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2012.

ARTIKEL IV. BIJLAGEN 

Bij deze regeling zijn gevoegd Bijlage III nieuw, Bijlage IV nieuw en Bijlage V nieuw, die in de plaats 
treden van de Bijlagen III, IV en V bij de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer van 14 december 2011, 
Nr. JBZ 2011/7250.

Deze regeling wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg,
Algemeen Directeur.

2 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012



BIJLAGE III NIEUW 

 Omschrijving  Eenheid  Tarief 2012 in 

(€)

 Eerste keuring ADR Voertuigen  

ADR-certificaat STK 130,00 

 Afgifte CEOC-verklaring van ADR-tank(voertuig) STK  130,00 

Voorlopig ADR-keuringsdocument STK 15,00 

 Afgifte individueel ADR inspectierapport van periodieke dichtheidsbeproeving bij een erkend 
bedrijf

STK  106,00 

Afgifte individueel vervangend document in verband met vermissing, onleesbaarheid of een vol 
document

STK 15,00 

 Aanvraagbehandelingskosten voor elke tank (voertuig) conform een TGK of serie STK  87,00 

Typegoedkeuring ADR STK 321,00 

 Wijziging/aanvulling van ADR typegoedkeuring STK  198,00 

Wijziging ADR-certificaat STK 91,00 

 Periodieke keuring ADR voertuigen  

ADR-document STK 15,00

 Periodieke Keuring ADR-voertuig licht STK  66,00

Periodieke Keuring ADR-voertuig zwaar STK 127,00

 Controlekeuring STK  26,00

3 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012



BIJLAGE IV NIEUW 

 Omschrijving  Eenheid  Tarief 2012 in (€)

 Koelvoertuigen  

Afgifte certificaat ATP/VWS koelvoertuig STK 130,00 

 Typegoedkeuring ATP koelvoertuig afgifte certificaat voorlopig STK  14,00 

Typegoedkeuring ATP/VWS/koelvoertuig afgifte certificaat wijziging ADR<=5 94,00 

 Typegoedkeuring ATP/VWS/koelvoertuig afgifte certificaat wijziging ADR>5  46,00 

4 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012



BIJLAGE V NIEUW 

 Omschrijving  Eenheid  Tarief 2012 in 

(€)

 Toezicht typekeuringen  

Waarmerken van documenten STK 12,50 

 Beoordeling t.b.v. aanvulling / correctie / revisie van een certificaat W1  123,00 

Beoordeling t.b.v. aanvulling / correctie / revisie van een certificaat W>1 62,00 

 Beoordeling t.b.v. aanvulling / correctie / revisie van een certificaat (klantspecifiek) STK  62,00 

Typegoedkeuringsverklaring STK 245,00 

 Verklaring flexibiliteitsregeling STK  245,00 

Document beoordeling nieuwe fabrikant STK 346,00 

 Beoordeling door TD uitgevoerd COP bezoek STK  346,00 

Jaarlijkse instandhouding COP STK 485,00 

 Recall selectie op kentekenregister STK  501,00 

Recall opmaak brief STK 87,00 

 Recall mailing per voertuig STK  0,46 

Typegoedkeuringen

 Certificaten, (T)GK en verklaringen (nationaal & EG / ECE) nieuw aangeleverd WEL V  245,00 

Certificaten, (T)GK en verklaringen (nationaal & EG / ECE) aanvulling / correctie aangeleverd W1 / WEL V 196,00 

 Certificaten, (T)GK en verklaringen (nationaal & EG / ECE) aanvulling / correctie aangeleverd > 1 W>1  145,00 

Direkte / Onmiddellijke afhandeling certificaataanvragen door afdeling CRT nieuw aangeleverd WEL V 1.225,00 

 Direkte / Onmiddellijke afhandeling certificaataanvragen door afdeling CRT aanvulling / correctie 
aangeleverd

W1 / WEL V  980,00 

Direkte / Onmiddellijke afhandeling certificaataanvragen door afdeling CRT aanvulling / correctie 
aangeleverd > 1

W>1 725,00 

 Voorbereiding voor certificaat, goedkeuring of verklaring nieuw STK  99,00 

Voorbereiding voor certificaat, goedkeuring of verklaring aanvulling / correctie STK 52,00 

 Certificaten, (T)GK en verklaringen (nationaal & EG / ECE) last minute bij TST nieuw aangeleverd WEL V  490,00 

Certificaten, (T)GK en verklaringen (nationaal & EG / ECE) last minute bij TST aanvulling / 
correctie aangeleverd

W1 / WEL V 392,00 

 Certificaten, (T)GK en verklaringen (nationaal & EG / ECE) last minute bij TST aanvulling / 
correctie aangeleverd >1

W>1  290,00 

Voorbereiding voor certificaat, goedkeuring of verklaring last minute bij TST nieuw STK 198,00 

 Voorbereiding voor certificaat, goedkeuring of verklaring last minute bij TST aanvulling / 
correctie

STK  104,00 

Certificaten R90 (>1 ref. identiek frictie materiaal) W>1 76,00 

 Certificaten verlichting combi unit >1 W>1  76,00 

Leges voertuigbewijs IA STK 38,00 

 Tenaamstellingbewijs IB STK  9,25 

Goedkeuring volgens Wet Personenvervoer of Wet Ambulancevervoer (Bus, Wegtrein, Taxi en 
Ambulance)

STK 130,00 

 Actualiseren typegoedkeuring nationaal getrokken voertuig abonnement per type STK  142,00 

Actualiseren typegoedkeuring nationaal getrokken voertuig abonnement per variant STK 35,00 

 Actualiseren typegoedkeuring nationaal getrokken voertuig abonnement per type korting STK  47,00 

Actualiseren typegoedkeuring nationaal getrokken voertuig abonnement per variant korting STK 15,00 

 Verklaring van overeenstemming STK  140,00 

CEMT verklaring STK 16,50 

 Volledigheid dossiercontrole en check testresultaten typegoedkeuring EG voertuig (eenvoudig) STK  542,00 

Volledigheid dossiercontrole en check testresultaten typegoedkeuring EG voertuig aanvulling / 
correctie (eenvoudig)

STK 271,00 

 Volledigheid dossiercontrole en check testresultaten typegoedkeuring EG voertuig (complex) STK  1.084,00 

Volledigheid dossiercontrole en check testresultaten typegoedkeuring EG voertuig aanvulling/
correctie (complex)

STK 542,00 

 Abonnementen  

Abonnement CD-ROM OIL STK 1.642,00

 Abonnement CD-ROM OIL AANVUL  245,00

Melding regelgeving STK 245,00

 Abonnement Typegoedkeuring STK  166,00 

Informatieverstrekking ETK-milieugegevens categorie M1 (maandelijks) STK 763,00 

 Informatieverstrekking ETK-milieugegevens categorie M1 (wekelijks) STK  1.477,00 

Informatieverstrekking ETK-technische gegevens categorie M1 (EG-lidstaten) STK 2.890,00 

5 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012



Omschrijving  Eenheid  Tarief 2012 in 

(€)

 Informatieverstrekking ETK-technische gegevens categorie M1 (providers) STK  2.875,00 

Testcentrum TCL

 Verschroten band STK  12,50 

Overig product brandstof (BTW) STK – 

 Gebruik telefoon STK  – 

Reis- en verblijfskosten TCL-medewerkers STK – 

 Doorbelasting van projectkosten die in opdracht van derden door het TCL gemaakt worden STK  – 

Uitbesteding TCL STK – 

 Administratieve wijzigingskosten STK  38,00 

Weekendtoeslag voor gebruik faciliteiten UUR 134,00 

 Gebruik TCL-personeel toezicht UUR  62,00 

Gebruik kantoorruimte DAG 64,00 

 Gebruik TCL hal UUR  53,00 

Gebruik TCL hal unit 1 DAG 157,00 

 Gebruik TCL hal unit 2 DAG  157,00 

Gebruik TCL hal unit 3 DAG 170,00 

 Gebruik TCL hal unit 4 DAG  182,00 

Gebruik TCL hal unit 5 DAG 193,00 

 Gebruik TCL portacabin STK  – 

Gebruik dynamische vlakte (BTW) UUR 338,00 

 Gebruik stabiliteitsvlakte (BTW) UUR  153,00 

Gebruik stabiliteitsvlakte segment gladde strook (BTW) UUR 153,00 

 Gebruik cirkelsegment stabiliteitsvlakte (BTW) UUR  153,00 

Gebruik ABS-baan (BTW) UUR 294,00 

 Gebruik TCL baan aqua-planing (BTW) UUR  156,00 

Gebruik geluidmeetvlakte baan (BTW) UUR 112,00 

 Gebruik geluidmeetvlakte apparatuur (BTW) UUR  53,00 

Gebruik baan parkeerremhelling (BTW) UUR 112,00 

 Gebruik testbaan (BTW) UUR  112,00 

Gebruik 4x4-baan (BTW) UUR 140,00 

 Gebruik Wetgripbaan (BTW) UUR  239,00 

Gebruik deelstrook dynamische vlakte UUR 87,00 

 Gebruik TCL voertuigen DAG  95,00 

Gebruik TCL huurauto DAG 51,00 

 Gebruik TCL personeel UUR  125,00 

Gebruik apparatuur UUR 53,00 

 Calibratie testbank STK  525,00 

Calibratie manometer STK 77,00 

 Calibratie tijdmeetset STK  525,00 

Individuele keuringen

 SERT document nieuw STK  58,00 

SERT aanpassing/aanhangsel STK 28,50 

 Verklaring individueel zwaar transport per kenteken STK  121,00 

Kentekenbewijs voorlopige afgifte STK 15,00 

6 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012



TOELICHTING 

De wijziging betreft enerzijds het verminderen van het aantal tarieven binnen de cluster typekeuringen 
en anderzijds beoogt het een eerlijker systeem van doorbelasting van de werkelijke kosten te 
bewerkstelligen door tarieven per uur te hanteren in plaats van per stuk. Met deze tariefaanpassing 
wordt met name aan de wens van de autobranche tegemoetgekomen.
Nieuw is de invoering van een proef met Open Data voor een jaar, waarvoor een nultarief geldt.

7 Staatscourant 2012 nr. 13275 29 juni 2012


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2012 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	ARTIKEL III. CITEERTITEL 
	ARTIKEL IV. BIJLAGEN 
	BIJLAGE III NIEUW 
	BIJLAGE IV NIEUW 
	BIJLAGE V NIEUW 
	TOELICHTING 


